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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS

NUMERO DE REGISTRO: 341

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
UNIVERSIDAD METROPOLITANA

Representante Legal: ESPINOZA CORDERO CARLOS XAVIER

Requisitos No. Fojas Observacién Cumple

Acredita logros. 017 Justifica convenio realizado con el MUY ILUSTRE CUMPLE
MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL

Acredila trayectoria. 012 Mediante Registro oficial del 02 de mayo del 2000 CUMPLE

Acredita vinculacion con la comunidad. 019 a 082 Internalizacion de la Universidad Metropolitana dei Ecuador CUMPLE
"Zubiak Ahostsak - Integracién y Cultura de Paz”
Programa de Captacicn. seguimiento y fidelizacidn de estudiantes
UMET, Universidad para todos
Desarrcllo Camunitario y Participacién Social de los Moradores de
la Parroquia de San de Taboada a través del disefio en la Liga
Deportiva Parroquial.

Fertalecimiento de las potencialidades de la ciudadania en
Tributacion Basica.

Participacién en el curso sobre tributacién basica

Mejoramiento de la calidad de la Educacidn inclusiva formal y no

/7 formal.
-

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD:

‘W.ﬁ e

3 Gloria Ochoa Alvarez
I\.L del Pleno Comisionada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

NOMBRE DEL POSTULANTE:

378

JUAN CARLOS INTRIAGO TORRES

Requisitos No. Fojas Dbservacién Cumple
a) Es ecuatoriano/a 018 Copia de cédula y papeleta de votacion CUMPLE
b} Esta en goce de sus derechos politicos y de participacion determinados en el articulo 61 127 Certificado del Consejo Nacional Electoral CUMPLE
de la Constitucion de la Republica del Ecuador
Prohibiciones e Inhabllldades No. Fojas Observacién Si/No
a) Mantiene contratos con el Estade como persona natural, socic, representante o apoderado 082 Certificado obtenido de la pagina web del NG
de personas juridicas, para la ejecucion de obra publica, prestacion de servicio publico o SERCOP
explotacion de recursos naturales;
b) Ha recibide sentencia condenataria sjecutoriada por delitos sancionados con pena 012 Revisade segdn declaracion juramentada NO
privativa de libertad supericr a cinco afios, o por una de los siguientes delitos: cobecho;
enriquecimiente ilicito, peculada, coneusion, trafico de influencias, cferta de realizar trafico de
influencias, testaferrismo, lavado de activos, asociacion ilicita, y delincuencia organizada
relacionados con aclos de COITUPCIon;
¢} Adeuda mas de dos pensiones alimenticias; 012 Revisado segun declaracion juramentada NO
d) Es o ha sido juez/a de la funcién judicial, juezta de la Corte Constitucional, juez/a del 012 Revisado segun declaracion juramentada NO
Tribunal Contencioso Electoral, consejerc/a del Consejo Nacional Electoral, en Jos Gilimos
dos afios .
6} Ha ejercido autoridad ejecutiva en gobiemnos de facto; 012 Revisado segun declaracién juramentada NO
f) Es miembro activo de las Fuerzas Armadas, de la Policia Nacional v representante de 012 Revisado segun declaracion juramentada NC
cultos religiosos:
g) Mantiene obligaciones pendientes con el Servicic de Rentas Internas, con el Instituto 118 Certificado obtenido de la pagina web del NO
Ecuatoriano de Seguridad Sacial sin férmula de arreglo, compensacion, acuerdo o convenio Servicio de Rentas Infernas
de pagos:
h} Es conyuge, mantiene unién de hecho, es pariente dentro del cuarto grado de 012 Revisado segun declaracién juramentada NO
consanguinidad o segundo de afinidad con: miembros de la Comisién Técnica Ciudadana de
Seleccion; Consejeros y Consejera del Conseje de Participacion Ciudadana y Control Social
Transitorio; y, Presidente y Vicepresidenta de Ja Repiblica;
i) Tiene bisnes o capitales en paralsos fiscales; 012 Revisadc segur deciaracion juramentada NO
i) Ha sido sentenciado por delitos de lesa humanidad y/o crimenes de odio; 012 Revisado segun declaracion juramentada NO
k) Ha incumplide medidas de rehabilitacion resueltas por autoridad competente relacicnadas oz Revisado segun declaracion juramentada NO
a delitos o contravenciones por violencia intrafamiliar o de género;
I} Se encuentra en interdiccion judicial, incluidos los que hayan realizado cesién de bienes o 012 Revisado segun declaracién juramentada NO
contra quienes se haya iniiado juicio de concurso de acreedores ¢ de quiebra, mientras no
se rehabiliten.
m) Ha sido sancionado/a discipfinariamente con destitucion del carge, con resalucion firme; 012 Revisado segun declaracién juramentada NO
n) Se encuenira incurso en alguna de las inhabilidades generales para el ingreso al servigio 087 Certificado obtenido de la pagina web del NO
civil en el sector pubiico; Ministerio de Relacicnes Laborales
0) Ha sido designado/a por lo anteriores Consejos de Participacion Ciudadana y Control 012 Revisado seguin declaracion juramentada NG

Social como consejeras/as titulares o suplentes del Consejo Naciona! Electoral;
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p) Ha sido designadoia en los Gltimos cinco anes, por el Consejo de Participacion Ciudadana 012 Revisado segun declaracion juramentada NG
y Contrel Social, como Comisicnado Ciudadane o Veedor en procesas de seleccion de
autoridades.
q) Los demas que determine la Constitucién y la Ley. 092 Revisado segin declaracion juramentada NO

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITID

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana de

Nancy Miranda Gallegos

Veedora

legcion:

CPCCS-T -> Pagina 2
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Comisionada ciudadana
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: JUAN CARLOS INTRIAGO TORRES 378

Nombre de la Organizacién que Apoya / Postula Cadigo
UNIVERSIDAD METROPOLITANA PC18-341
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcion Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias pollticas, sistemas de informacion, estadistica, economia, administracion, ciencia sociales 0, CUMPLE
auditoria
4. Haber trabajade en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos con organismos nacionaies o | CUMPLE
internacionales
5. Haber participade en proyectos con auteridades nacionales o internacionales en temas de derecho electoral, dereche constitucionay, | CUMPLE
humanas, civiles o paliticos
6. Haber participado coma veedor y/u observador elactoral nacional o internacional en procesos electorales CUMPLE
7. Haber participade en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas | CUMPLE
Provinciales Electorates
9, Desempeiiar o haberde sempefiado por mas de 5 afios funcienes afines a la materia electoral en inslituciones publicas o privadas CUMPLE
10. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o peliticos, gestién puablica, gestion | CUMPLE
de proyectos, gestion de procesos, o, manejo de desarrollo
11. Haber recibido reconacimiento por alguna institucion publica gue demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria | CUMPLE
al concurso
14. Ser o haber sido activista social por la defensa de la naturaleza, de la libertad, de la equidad y de demas derechas constitucionales CUMPLE
15. Haber publicado obras coma autor o coautor en temas vinculados a derecha constitucional, administrativo, electoral, democracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacion, ética pablica, administracion publica, gestion publica, clencias politicas, sistemas de informacion,
estadistica o auditaria
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrativo, civil, econémico y otras objetivamente afines, ciencias | NO CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracion, gestién pablica, gestion de proyectos, gestion de precesos
3. Titulo de PhD NO CUMPLE
8. Ser o haber sido parte de algin organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanws, civiles o politicos NO CUMPLE
12. Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la sociedad civil que haya combatido la corrupcitn a cualguier nivel estatal NO CUMPLE
13. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomenitar Ja participacidn politica, la transparencia yfo |a lucha contra | NO CUMPLE
la corrupcién
16. Haber publicade articulos indexados como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, | NO CUMPLE
demacracia, gobemabilidad, derechos de participacidn, ética publica, administracién publica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de
informacién, estadistica o auditoria
17. Haber sido declarado héroe o heroina de acuerdo con la ley NO CUMPLE
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19. El o la postulante debe completar al menos 5 anos de experiencia en materia electoral 0 materias afines antes sefialadas aplicables con los méritos

Afos de Experiencla: 12

Meses de experiencia: 1

Suscriben los miambros de Ja Comisién Téenica Ciudadana de Selecei
y .
/U
w

Gloria Ochoa Alvarez

fegada del Pleno Comisionada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora

CPCCS-T -> Pégina 2
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OBSERVATOR!O ECUATORIANG DE COLABORADOR DERECHOS HUMANOS COLECTIVOSY COLABORACGION EN EJECUCION DE 0186 CUMPLE
DERECHOS HUMANOS COLECTIVOS Y MINORIAS PROYECTGS
MINORIAS
2012-04-09 | 2012-06-29 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL / COORDINADOR PROYECTO YOTQ ELECTRONICO COORDINADOR DEL PROYECTO 0187 a220 | CUMPLE
ECUADOR
2013-12-02 | 2013-12-06 INSTITUTO FEDERAL EXPOSITOR ORGANISMO ELECTORAL DE MEXICO REPRESENTANTE DEL PAIS - 0221 CUMPLE
ELECTORAL/MEXICO COLABORADOR
2013-02-28 | 2013-03-01 INSTITUTO INTERAMERICANO DE EXPOSITOR NECESIDADES Y POSIBILIDADES DE REPRESENTANTE DEL PAIS - 0225 CUMPLE
DERECHOS HUMANOS - CAPEL/COSTA ASISTENCIA TECNICA ELECTORAL COLABORADCOR
RICA
Observacién: Del Observatorio O.E.DDHH.C.M ne indica fechas.
4. Haber participado como veedor yiu observador electoral nacional o internacional en procesos electorales
Desde Hasta Indicacion del procaso electoral en ek que participd Cargo Institucién a la que representd como veedor ¥ observador Funciones Ejecutadas Folas Mérito
2016-02-18 | 2016-02-22 ELECCIONES AL REFERENDO OBSERVADOR CONSEJO NACIONAL ELECTORAL DEL OBSERVACION DE EL PROCESQ 0227 CUMFLE
CONSTITUCIONAL DEL ESTADO INTERNACIONAL ECUADOR-UNASUR ELECTORAL EN LA PAZ
PLURINACIONAL DE BOLIVIA
(tNTERNACIONAL)
2016-04-06 | 2016-04-12 ELEGCIONES NACIONALES OBSERVADOR ELECTORAL CNE ECUADOR - UNASUR PROCESCS DE OBSERVACION 0236 CUMPLE
PRESIDENTE VICEPRESIDENTE ELECTORAL EN PERU
CONGRESISTAS Y PARLAMENTO
ANDINO DE PERU (INTERNACIO
2012-12-12 [ 2012-12-18 ELECCIONES REGIONALES DE OBSERVADOR ELECTORAL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL OBSERVACION ELECTORAL EN 0237 CUMPLE
VENEZUELA {INTERNACIONAL)} CARACAS
Observacion:
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ﬁmm\w -01-01 _maém 05 waﬂ

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL / ECUADOR _ ORGANISMO ELECTORAL DEL PAIS

ASESOR 3

_ 0275 _ ocan||g

_moém 06-01 _moAq .04- wc_

MOVIMINETO CREC LISTAS 21/ ECUADOR _

MOVIMIENTCG POLITICO ECUATORIANG

_ DIRECTOR DE CONTROL ELECTORAL

_ 0276 _

ocan\;

Observacidn:

8. Ser o haber sido catedratico en materia de dere

cho constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o politicos, gestion pablica,

gestion de proyectos, gestion de procesos, o, manejo de desarrollo

Desde Hasta Institucion Nombre de las materias impartidas Fojas Mérito
2003-02-01 | 2003-10-31 UNIVERSIDAD POLITECNICA SALESIANA BASE DE DATOS-SISTEMAS OPERATIVOS-INFORMATICA 0273 CUMPLE
2017-08-01 | 2017-12-31 UNIVERSIDAD METROPOLITANA SISTEMAS DE INFORMACION 0272 CUMPLE

Observacion:
9. Haber recibido reconocimiento por alguna institucién piblica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria al congurso
Desde Hasta Nombre de ia institucion Tipo de reconocimignto Fojas Mérito
3018-01-15 | 2018-04-16 | GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON ALFREDO POR APOYO A LA COMUNIDAD JUJANENA EN EL ACCESO INFORMATICO 0282 CUMPLE
BAQUERIZO MORENOC JUJAN
Observacion:
10. Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la sociedad ¢ivil que haya combatide la corrupcion a cualquier nivel estatal
Desde Hasta Nombre de la organizacion Cargo / Funcion Funcicnes Ejecutadas Fojas Mérito
Observacion:
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2014-07-10 | CREANDO OPORTUNIDADES DEL PODER INSTITUTO TECNOLOGICO DE INSTITUTO TECNOLOGICO GUAYAQUIL 3252327 | CUMPLE
DEL VOTO Y EL FORTALEGIMIENTO DE LA | FORMACION UNIVERSIDAD CATOLICA
DEMOGRACIA SANTIAGO DE GUAYAQUIL
2014-07-10 LAS ESTRUCTURAS POLITICAS DEBEN DIARIO EL TELEGRAFO DIARIO EL TELEGRAFOQ GUAYAQUIL 328 CUMPLE
DOTAR A LA CIUDADANIA DE UNA
REPRESENTACION
2014-06-06 VOTO ELECTRONICO I Y 1I DIARIO EL NORTE DIARIO EL NORTE DIARIQ DEL NORTE 332 CUMPLE
2014-06-27 LA UNASUR EN LOS PROCESOS DIARIO EL NORTE DIARIO EL NORTE DIARIO EL NORTE 333 CUMPLE
ELECTORALES | Y !l
2015-08-15 GREANDOQ OPORTUNIDADES DIARIO EL NORTE DIARIO EL NORTE DIARIO EL NORTE 339 CUMPLE

Observacion: Articulos de prensa en diferentes diarios de! pais.

14. Haber publicado articulos indexados como autor o coautor en temas vinculados a d

publica,

erecho constitucional, administrativo,

administracion phblica, gestion pablica, ciencias politicas, sistemas de informacién, estadistica o auditoria

electoral, democracia, gobernabilidad, derechos de participacion, ética

Fecha de la publicacién

Titulo de ia obra o articule indexado

W edio en el cual se publicd la obra o articule

Institucion encargada de¢ la indexacion

tugat de publicacion

Faja

5 M érito

Observacién:

15. Haber sido declarado héroe o heroina de acuerdo con la ley

Fecha del reconocimiento

Resolucion del CPCCS

Faojas Mérito

NO
CUMPLE

Observacion:
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Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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